PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2023 года                                                                                                        № 556
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 27 июля 2023 года № 484
П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в приложение «Положение о персонифицированном дополнительном образовании детей в Белоярском районе» к постановлению администрации Белоярского района от 27 июля 2023 года № 484 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Белоярском районе» изменение, изложив таблицу, содержащуюся в пункте 4.9 раздела 4, в следующей редакции:

«

	Наименование категории детей
	Норматив обеспечения сертификата ПФДО, часов в неделю
	Дополнительные часы при выборе дополнительных общеобразовательных программ, включенных в реестр значимых программ
	Максимальный объем учебной нагрузки, при котором допускается формирование социального сертификата

	Дети в возрасте
от 5 до 18 лет
	8
	4
	7,5

».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков